
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

건강증진과 7,879,191 7,795,037 84,154

국 812,133

기 1,191,902

도 711,659

시 5,163,497

시민 맞춤형 건강서비스 제공 7,841,612 7,749,135 92,477

국 812,133

기 1,191,902

도 711,659

시 5,125,918

지역사회 건강증진사업 구축 446,132 810,392 △364,260

국 80,000

기 136,360

도 59,272

시 170,500

시민건강증진사업 13,412 359,612 △346,200

201 일반운영비 12,412 35,612 △23,200

01 사무관리비 4,000 27,200 △23,200

○ 건강증진 교육자료 및 홍보물품 구입
4,000

02 공공운영비 8,412 8,412 0

○ 건강증진과 관용차량 유지관리비
8,412

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 건강증진 주요 시책추진
1,000

지역사회중심 금연지원서비스 272,720 280,780 △8,060

기 136,360

도 27,272

시 109,088

101 인건비 133,470 123,633 9,837

기 66,735

도 13,347

시 53,388

03 공무직(무기계약)근로자보수 133,470 123,633 9,837

○ 금연사업 무기계약 근로자 보수 133,470

― 기본급 91,800

기 45,900

도 9,180

시 36,720

― 정액급식비 5,040

기 2,520

4,000,000원

8,412,000원

1,000,000원

2,550,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

도 504

시 2,016

― 명절휴가비 7,590

기 3,795

도 759

시 3,036

― 가족수당 7,200

기 3,600

도 720

시 2,880

― 시간외(휴일근무)수당
7,920

기 3,960

도 792

시 3,168

― 장기근속수당 1,800

기 900

도 180

시 720

― 정근수당 5,400

기 2,700

도 540

시 2,160

― 연가보상비
6,720

기 3,360

도 672

시 2,688

201 일반운영비 81,250 84,147 △2,897

기 40,625

도 8,125

시 32,500

01 사무관리비 61,250 63,937 △2,687

○ 금연안내 표지판 제작
20,000

기 10,000

도 2,000

시 8,000

○ 금연 보조 행동강화용품 구입
20,000

기 10,000

도 2,000

시 8,000

1,265,000원*3명*2회

200,000원*3명*12월

220,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

900,000원*3명*2회

20,000원*8시간*3명*14일

10,000원*2,000개

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

○ 금연지원서비스 리플릿, 스티커 등 홍보물
제작 구입 18,510

기 9,255

도 1,851

시 7,404

○ 금연클리닉 운영비 1,000

기 500

도 100

시 400

○ 금연사업 무기계약 근로자 피복비
300

기 150

도 30

시 120

○ 금연지원서비스사업 추진 급량비
1,440

기 720

도 144

시 576

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 찾아가는 금연 절주 캠프 운영
10,000

기 5,000

도 1,000

시 4,000

○ 흡연예방을 위한 도전 골든벨 등 운영
10,000

기 5,000

도 1,000

시 4,000

202 여비 3,000 5,000 △2,000

기 1,500

도 300

시 1,200

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○ 금연지도단속 여비
2,000

기 1,000

도 200

시 800

○ 금연 이동클리닉 여비
1,000

기 500

도 100

시 400

18,510,000원

1,000,000원

100,000원*3명

8,000원*3명*6일*10월

10,000,000원

10,000,000원

20,000원*1명*10회*10월

20,000원*1명*5회*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

301 일반보전금 30,000 33,000 △3,000

기 15,000

도 3,000

시 12,000

11 행사실비지원금 6,000 9,000 △3,000

○ 흡연예방 교육 강사수당
6,000

기 3,000

도 600

시 2,400

14 기타보상금 24,000 24,000 0

○ 금연지도원 활동비
24,000

기 12,000

도 2,400

시 9,600

307 민간이전 25,000 35,000 △10,000

기 12,500

도 2,500

시 10,000

01 의료 및 회복비 25,000 35,000 △10,000

○ 금연 보조제 구입 20,000

기 10,000

도 2,000

시 8,000

○ 금연성공자 성공물품 구입
5,000

기 2,500

도 500

시 2,000

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 160,000 170,000 △10,000

국 80,000

도 32,000

시 48,000

307 민간이전 160,000 170,000 △10,000

국 80,000

도 32,000

시 48,000

05 민간위탁금 160,000 170,000 △10,000

○ 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원
160,000

국 80,000

도 32,000

시 48,000

150,000원*40회

50,000원*6명*80일

20,000,000원

5,000,000원

160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

체계적인 감염병관리체계 구축 6,307,375 5,843,823 463,552

국 506,090

기 906,144

도 572,837

시 4,322,304

HIV 진단시약 구매 등 2,364 3,924 △1,560

기 1,182

도 236

시 946

307 민간이전 2,364 3,924 △1,560

기 1,182

도 236

시 946

01 의료 및 회복비 2,364 3,924 △1,560

○ HIV 진단시약 구매 등 2,364

기 1,182

도 236

시 946

성매개감염병 검진 및 치료지원 등 1,464 0 1,464

기 732

도 146

시 586

307 민간이전 1,464 0 1,464

기 732

도 146

시 586

01 의료 및 회복비 1,464 0 1,464

○ 성매개감염병 검진 및 치료지원 등
1,464

기 732

도 146

시 586

임상병리실 운영 50,825 43,325 7,500

201 일반운영비 2,925 2,925 0

01 사무관리비 1,125 1,125 0

○ 크린벤치 필터 및 환풍시설 교체
705

○ 감염병 관련 폐수 처리
420

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 임상병리검사 장비 유지 보수비
1,800

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

2,364,000원

1,464,000원

705,000원*1식

35,000원*12월

1,800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

○ 에이즈 및 감염병 관련 출장 여비
400

307 민간이전 40,000 40,000 0

01 의료 및 회복비 40,000 40,000 0

○ 감염병 검사용 수송 및 배양배지 구입 9,150

― 수송배지 700

― 배양배지 8,450

○ 장내세균 검사용 배지 및 용기 구입 1,050

― SSAgar 150

― API20E 900

○ 감염병 검사 및 장비 유지용 증류수 구입
100

○ 간염검사용 시약 구입(정성검사) 6,450

― A형간염 1,160

― B형간염 4,620

― C형간염 670

○ 성매개감염병 검사용 시약 및 배지 구입 9,330

― 매독 3,750

― 에이즈 선별용 2,800

― 에이즈 정량용 350

― 임균 480

― 클라미디아 1,950

○ 생화학시약 및 소모품 구입(간기능 검사등
) 7,500

○ 혈액학 검사시약 및 소모품 구입 3,320

― ISOTONAC(세정제) 1,040

― CLEANAC(세척제) 360

― HEMOLYNAC(용혈제) 370

― 혈액학시약(식스멕스) 7종
1,550

○ 채혈용 소모품 구입(주사기 등) 3,100

― 채혈용 주사기 2,100

― 채혈용 소모품(알콜스폰지, 밴드 등)
1,000

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○ 냉난방기 구입 등 7,500

방사선실 운영 400 9,480 △9,080

201 일반운영비 200 9,000 △8,800

01 사무관리비 200 200 0

○ 방사선 피폭선량 측정 수수료
100

○ 방사선 업무 종사자 건강진단 및 사무용품
등 구입 100

10,000원*2명*20회

350,000원*2박스

650,000원*13박스

150,000원*1병

450,000원*2박스

2,000원*50병

145,000원*8박스

105,000원*44박스

67,000원*10박스

150,000원*25KIT

140,000원*20KIT

350,000원*1KIT

60,000원*8박스

130,000원*15KIT

50,000원*150갑

130,000원*8통

180,000원*2통

370,000원*1통

1,550,000원

210,000원*10박스

200,000원*5종

3,750,000원*2대

25,000원*1명*4회

100,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

307 민간이전 200 480 △280

01 의료 및 회복비 200 480 △280

○ 방사선 촬영용 의복 구입
200

시민예방접종 2,741,259 2,254,842 486,417

101 인건비 26,373 23,705 2,668

04 기간제근로자등보수 26,373 23,705 2,668

○ 대상포진 예방접종 기간제근로자 보수 15,605

― 기본급 11,004

― 정액급식비 1,260

― 주휴수당 2,308

― 유급휴일수당 533

― 명절휴가비 500

○ 독감 예방접종 기간제근로자 보수 10,768

― 기본급 10,768

201 일반운영비 14,870 6,160 8,710

01 사무관리비 14,720 6,010 8,710

○ 예방접종 홍보물 제작
5,000

○ 대상포진 및 폐렴 예방접종 홍보 현수막
제작 3,360

○ 인플루엔자 예방접종 홍보 현수막 제작
1,680

○ 코로나19 예방접종 홍보 현수막 제작
1,680

○ 대상포진 및 폐렴 예방접종 안내문 제작
1,750

○ 기간제근로자 채용 면접 심사위원 수당
400

○ 예방접종 사무용품 구입 500

○ 예방접종실 카드결제 수수료 보전
350

02 공공운영비 150 150 0

○ 예방접종 안내 문자 서비스
150

307 민간이전 2,695,016 2,224,977 470,039

01 의료 및 회복비 2,695,016 2,224,977 470,039

○ 대상포진 백신 구입
2,103,200

○ 대상포진 예방접종 위탁의료기관 시행비
294,660

○ 국가유공자 및 이통장, 시대응요원 무료
인플루엔자 백신 구입

10,700

○ 기초생활수급자 무료 인플루엔자 백신 구
입 5,350

50,000원*4벌

59,160원*1명*186일

140,000원*1명*9월

59,160원*1명*39일

59,160원*1명*9일

500,000원*1명*1회

69,020원*6명*26일

1,000원*5,000부

60,000원*28장*2회

60,000원*28장

60,000원*28장

50원*35,000장

200,000원*2명

500,000원

350,000원

150,000원

100,000원*21,032명

19,610원*15,026명

10,700원*1,000명

10,700원*500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

○ 사회복지시설수용자 무료 인플루엔자 백
신 구입 1,605

○ 만60~64세 인플루엔자 백신 구입
86,307

○ 유료 인플루엔자 백신 구입
53,500

○ 만60~64세 인플루엔자 백신 위탁의료기관
시행비 126,524

○ B형간염 백신 구입 6,960

○ 영유아 영양제 구입 1,500

○ 예방접종 주사용 밴드
700

○ 예방접종 써지코튼 구입
1,350

○ 예방접종용 주사기(BCG피내용 등) 구입
160

○ 예방접종 예진표 유인
2,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 예방접종실 에어컨 설치
5,000

예방접종등록센터 운영 36,041 32,197 3,844

기 13,713

시 22,328

101 인건비 36,041 32,197 3,844

기 13,713

시 22,328

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,041 32,197 3,844

○ 예방접종등록센터 무기계약 근로자 보수 36,041

― 기본급 26,124

기 8,755

시 17,369

― 정액급식비 1,680

기 840

시 840

― 장기근속수당 600

기 300

시 300

― 명절휴가비 2,177

기 1,088

시 1,089

― 정근수당 1,540

기 770

시 770

10,700원*150명

10,700원*8,066명

10,700원*5,000명

19,610원*6,452명

5,800원*1,200명

25,000원*60통

3,500원*200개

2,700원*500통

8,000원*20박스

50원*50,000장

5,000,000원*1대

2,177,000원*12월

140,000원*12월

50,000원*12월

1,088,500원*2회

770,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

― 초과근무수당 2,040

기 1,020

시 1,020

― 위험근무수당 480

기 240

시 240

― 연가보상비 1,400

기 700

시 700

국가예방접종 실시 1,553,340 1,622,170 △68,830

기 776,670

도 233,001

시 543,669

307 민간이전 1,553,340 1,622,170 △68,830

기 776,670

도 233,001

시 543,669

01 의료 및 회복비 1,553,340 1,622,170 △68,830

○ 어린이 예방접종 562,100

기 281,050

도 84,315

시 196,735

○ 어린이집,유치원생,초등학생 독감예방접
종 119,940

기 59,970

도 17,991

시 41,979

○ 중학생(1학년) 독감예방접종
14,000

기 7,000

도 2,100

시 4,900

○ 임신부 독감예방접종 4,420

기 2,210

도 663

시 1,547

○ HPV 1차 접종완료자 2,820

기 1,410

도 423

시 987

○ HPV 미접종자 15,840

기 7,920

도 2,376

시 5,544

170,000원*12월

40,000원*12월

100,000원*14일

562,100,000원

119,940,000원

14,000,000원

4,420,000원

2,820,000원

15,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

○ 성인 예방접종 832,860

기 416,430

도 124,929

시 291,501

○ B형 간염 주산기 감염예방사업
1,360

기 680

도 204

시 476

코로나19 예방접종 실시 395,012 688,080 △293,068

국 197,506

도 59,252

시 138,254

307 민간이전 395,012 688,080 △293,068

국 197,506

도 59,252

시 138,254

01 의료 및 회복비 395,012 688,080 △293,068

○ 코로나19 위탁의료기관 접종 시행비
395,012

국 197,506

도 59,252

시 138,254

결핵환자관리 7,680 7,680 0

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

○ 결핵관리사업 추진 여비
480

307 민간이전 7,200 7,200 0

01 의료 및 회복비 7,200 7,200 0

○ 결핵환자 영양제 구입
6,000

○ 고위험집단시설(보건소)종사자 잠복결핵
감염검진 1,200

보건소 결핵관리사업 139,007 139,083 △76

기 69,503

도 7,501

시 62,003

101 인건비 72,029 73,342 △1,313

기 36,014

시 36,015

03 공무직(무기계약)근로자보수 26,005 2,464 23,541

○ 결핵관리사업 무기계약 근로자 보수 26,005

― 기본급 17,416

832,860,000원

1,360,000원

395,012,000원

20,000원*1명*24회

20,000원*25명*12월

40,000원*30명

2,177,000원*1명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

기 8,708

시 8,708

― 가족수당 2,000

기 1,000

시 1,000

― 초과근무수당 1,360

기 680

시 680

― 정액급식비 1,120

기 560

시 560

― 위험수당 320

기 160

시 160

― 장기근속수당 400

기 200

시 200

― 명절휴가비 1,089

기 544

시 545

― 피복비 100

기 50

시 50

― 월액 출장여비 800

기 400

시 400

― 연가보상비 1,400

기 700

시 700

04 기간제근로자등보수 46,024 70,878 △24,854

○ 결핵관리사업 기간제근로자 보수 46,024

― 기본급

32,972

기 16,486

시 16,486

― 정액급식비

2,080

기 1,040

시 1,040

― 위험수당

640

250,000원*8월

170,000원*8월

140,000원*8월

40,000원*8월

50,000원*8월

1,088,500원*1회

100,000원*1명

100,000원*8월

100,000원*14일

(2,060,740원*1명*12월)+(2,060,740원*1명*4
월
)

(130,000원*1명*12월)+(130,000원*1명*4월)

(40,000원*1명*12월)+(40,000원*1명*4월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

기 320

시 320

― 명절휴가비 400

기 200

시 200

― 4대보험 사업자부담금

4,000

기 2,000

시 2,000

― 퇴직금 등 2,940

기 1,470

시 1,470

― 월액출장여비

1,600

기 800

시 800

― 피복비 200

기 100

시 100

― 유급휴일수당 1,192

기 596

시 596

201 일반운영비 5,674 3,000 2,674

기 2,837

시 2,837

01 사무관리비 5,674 3,000 2,674

○ 국가결핵사업 홍보비 4,274

기 2,137

시 2,137

○ 결핵관리사업 업무 운영 추진비
1,400

기 700

시 700

202 여비 2,500 2,500 0

기 1,250

시 1,250

01 국내여비 2,500 2,500 0

○ 결핵 역학조사 여비 2,500

기 1,250

시 1,250

304 연금부담금등 2,000 250 1,750

기 1,000

200,000원*2명*1회

(250,000원*1명*12월)+(250,000원*1명*4월)

2,940,000원

(100,000원*1명*12회)+ (100,000원*1명*4회)

100,000원*2명

79,460원*1명*15일

4,274,000원

1,400,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

시 1,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 2,000 250 1,750

○ 공무직근로자 4대보험 사업자 부담금
2,000

기 1,000

시 1,000

307 민간이전 56,804 59,991 △3,187

기 28,402

도 7,501

시 20,901

01 의료 및 회복비 56,804 59,991 △3,187

○ 보건소 결핵약품 및 기자재 구입
2,800

기 1,400

시 1,400

○ 국가결핵 검체배송비 등
4,000

기 2,000

시 2,000

○ 결핵환자 가족 검진비 4,188

기 2,094

도 628

시 1,466

○ 결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵 감염 관리 30,072

기 15,036

도 4,511

시 10,525

○ 보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원
15,744

기 7,872

도 2,362

시 5,510

의료기관 결핵환자 관리지원 37,684 36,765 919

기 37,684

307 민간이전 37,684 36,765 919

기 37,684

02 민간경상사업보조 37,684 36,765 919

○ 의료기관 결핵환자 관리지원
37,684

기 37,684

전북형 노인결핵 검진사업 37,156 0 37,156

도 11,147

시 26,009

2,000,000원

2,800,000원

4,000,000원

4,188,000원

30,072,000원

15,744,000원

37,684,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

307 민간이전 37,156 0 37,156

도 11,147

시 26,009

01 의료 및 회복비 37,156 0 37,156

○ 65세 이상 건강 고위험군 지원
37,156

도 11,147

시 26,009

한센질환관리 27,015 25,905 1,110

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 정애 건강쉼터 관리비
1,200

301 일반보전금 2,500 2,500 0

11 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○ 한센인의날 행사 참석 지원 2,500

― 차량 임차료 1,400

― 식비 800

― 기타 비용 300

307 민간이전 23,315 22,205 1,110

05 민간위탁금 23,315 22,205 1,110

○ 한센병관리 사업 위탁비
23,315

한센인피해사건진상조사및위로지원 57,000 57,120 △120

국 57,000

301 일반보전금 57,000 57,120 △120

국 57,000

14 기타보상금 57,000 57,120 △120

○ 한센인피해사건 피해자 위로지원금
57,000

국 57,000

한센병환자관리지원 71,746 74,840 △3,094

국 35,873

도 35,873

307 민간이전 71,746 72,590 △844

국 35,873

도 35,873

02 민간경상사업보조 71,746 72,590 △844

○ 한센간이양로주택 운영비 지원
71,746

국 35,873

도 35,873

재가한센인 생계비 지원 2,262 0 2,262

국 1,131

37,156,000원

100,000원*12월

700,000원*2대

8,000원*50명*2회

300,000원

23,315,000원

190,000원*25명*12월

71,746,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

도 1,131

301 일반보전금 2,262 0 2,262

국 1,131

도 1,131

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,262 0 2,262

○ 재가한센인 생계비 지원
2,262

국 1,131

도 1,131

한센간이양로주택 기능보강 427,000 0 427,000

국 213,500

도 213,500

402 민간자본이전 427,000 0 427,000

국 213,500

도 213,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 427,000 0 427,000

○ 한센간이양로주택 기능보강(도배,장판 등)
427,000

국 213,500

도 213,500

한센정착촌 환경개선사업 29,900 0 29,900

도 8,970

시 20,930

402 민간자본이전 29,900 0 29,900

도 8,970

시 20,930

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,900 0 29,900

○ 한센정착촌 환경개선사업(정애마을 다용
도실 보수공사) 29,900

도 8,970

시 20,930

감염병 예방관리 122,784 122,784 0

201 일반운영비 4,880 4,880 0

01 사무관리비 4,880 4,880 0

○ 감염병 예방관리사업 업무추진
1,800

○ 감염병관리사업 홍보물 제작
600

○ 감염병 비상근무자 급식비
2,480

202 여비 2,104 2,104 0

01 국내여비 2,104 2,104 0

○ 감염병관리사업 워크숍 참석(FETP)
904

2,262,000원

427,000,000원

29,900,000원

1,800,000원

250원*2종*1,200매

8,000원*2명*155일

90,400원*1명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

○ 감염병관리사업 추진 여비
1,200

206 재료비 115,000 115,000 0

01 재료비 115,000 115,000 0

○ 진드기 매개감염병 기피제 등 구입
100,000

○ 진드기 매개감염병 예방물품 구입 15,000

― 팔토시 7,500

― 돗자리 7,500

301 일반보전금 800 800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

○ 감염병 예방교육 강사수당
800

진드기매개 감염병 예방관리 5,800 7,400 △1,600

기 2,900

시 2,900

201 일반운영비 1,400 3,000 △1,600

기 700

시 700

01 사무관리비 1,400 3,000 △1,600

○ 진드기 매개 감염병 예방 홍보물 제작
1,400

기 700

시 700

202 여비 1,600 1,600 0

기 800

시 800

01 국내여비 1,600 1,600 0

○ 진드기 매개 감염병 출장 여비
1,600

기 800

시 800

206 재료비 2,800 2,800 0

기 1,400

시 1,400

01 재료비 2,800 2,800 0

○ 진드기 매개 감염병 기피제 구입
2,800

기 1,400

시 1,400

주요감염병표본감시사업 2,160 2,160 0

국 1,080

도 480

시 600

20,000원*2명*5일*6월

4,000원*25,000개

2,500원*3,000개

10,000원*750개

200,000원*1명*4회

1,000원*1,400부

20,000원*4명*20회

4,000원*700개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

201 일반운영비 1,200 1,200 0

국 600

시 600

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 표본감시 홍보물 및 소모품 구입
1,200

국 600

시 600

307 민간이전 960 960 0

국 480

도 480

05 민간위탁금 960 960 0

○ 표본감시기관 운영비 지원
960

국 480

도 480

의료관련감염병 예방관리사업 2,160 9,000 △6,840

기 2,160

307 민간이전 2,160 9,000 △6,840

기 2,160

02 민간경상사업보조 2,160 9,000 △6,840

○ 의료관련감염병 표본감시체계 지원
2,160

기 2,160

방역사업 455,491 475,085 △19,594

101 인건비 42,355 43,129 △774

04 기간제근로자등보수 42,355 43,129 △774

○ 방역소독 인부임 42,355

― 기본급 31,155

― 주휴 및 공휴일 수당
8,980

― 정액급식비 1,620

― 출장비 600

201 일반운영비 57,800 52,880 4,920

01 사무관리비 47,300 42,080 5,220

○ 방역차량 임차료
42,500

○ 방역비상근무자 급식비
2,080

○ 방역 기간제근로자 면접위원 수당 지급
200

○ 방역사업 홍보물 등 제작 2,000

― 홍보용 현수막 1,500

― 홍보용 리플렛 등 500

5,000원*240개

960,000원

2,160,000원

91,630원*2명*170일

91,630원*2명*49일

90,000원*2명*9월

150,000원*2명*2회

1,700,000원*5월*5대

8,000원*4명*65일

200,000원*1회

50,000원*30개

1,000원*500부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

○ 방역 소모품 등 구입 520

― 방역 마스크(KF94) 300

― 방역 장갑 220

02 공공운영비 10,500 10,800 △300

○ 방역차량 유지관리비
5,000

○ 차량용 방역기 유지관리
2,000

○ 친환경 포충기 등 유지관리
3,500

202 여비 2,400 300 2,100

01 국내여비 2,400 300 2,100

○ 방역 사업 추진 등 관련 출장 여비
2,400

206 재료비 351,136 373,376 △22,240

01 재료비 351,136 373,376 △22,240

○ 방역용 유류(경유) 구입(보건소, 동지역)
36,600

○ 방역용 유류(휘발유) 구입(보건소, 동지역)
25,056

○ 방역용 약품 구입 277,000

― 동지역 하수구 연막용
6,300

― 동지역 연무용 17,500

― 읍,면 연무용
52,500

― 보건소 분무용 14,700

― 유충구제용 54,000

― 연무용 확산제
132,000

○ 지네약품 구입(보건소, 읍면동)
12,480

405 자산취득비 1,800 5,400 △3,600

01 자산및물품취득비 1,800 5,400 △3,600

○ 차량 가열 연막, 연무 장비 구입
1,800

생물테러 대비대응 역량강화 3,200 0 3,200

기 1,600

도 1,600

201 일반운영비 2,200 0 2,200

기 1,100

도 1,100

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○ 생물테러 모의훈련 물품 구입 등
2,200

30,000원*10박스

22,000원*10박스

2,500,000원*2대

250,000원*8대

10,000원*50대*7월

10,000원*3명*10일*8월

6,100,000원*6개월*1대

1,044,000원*4개월*6대

35,000원*180일*1대

35,000원*100일*5대

35,000원*100일*15개소

35,000원*140일*3통

20,000원*180일*15개

60,000원*100일*22대

4,000원*130개*24개소

1,800,000원*1대

2,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

기 1,100

도 1,100

301 일반보전금 1,000 0 1,000

기 500

도 500

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○ 생물테러 모의훈련 참가지 식비 등
1,000

기 500

도 500

신종·재출현 감염병 관리 사업 98,625 195,063 △96,438

101 인건비 28,715 84,863 △56,148

04 기간제근로자등보수 28,715 84,863 △56,148

○ 신종·재출현 감염병 관리 사업 인부임 28,715

― 기본급 20,801

― 주휴수당 4,399

― 유급휴일수당 1,375

― 정액급식비 1,540

― 명절휴가비 600

201 일반운영비 46,400 46,400 0

01 사무관리비 45,800 45,800 0

○ 신종, 재출현 감염병 예방사업 소모품 구
입 및 사무운영비 2,200

○ 신종, 재출현 감염병 홍보물 제작 8,000

― 홍보용 리플릿 4,000

― 홍보용 포스터 4,000

○ 신종, 재출현 감염병 예방 홍보물품 등 구
입 31,560

― 손세정제 등 3종 31,560

○ 신종, 재출현 감염병 기간제 근로자 면접
위원 수당 지급 200

○ 방역대책반 및 이송반 급식비
3,840

02 공공운영비 600 600 0

○ 감염병 발생 신고전용 전화요금
600

202 여비 2,400 4,800 △2,400

01 국내여비 2,400 4,800 △2,400

○ 신종,재출현 감염병 관리 출장 여비
2,400

206 재료비 20,000 59,000 △39,000

01 재료비 20,000 59,000 △39,000

○ 방역소모품 및 감염병 예방물품 등 구입 20,000

― 살균소독제 10,000

1,000,000원

91,630원*1명*227일

91,630원*1명*48일

91,630원*1명*15일

140,000원*1명*11월

300,000원*1명*2회

2,200,000원

400원*10,000장

1,000원*4,000장

31,560,000원

200,000원*1회

8,000원*4명*10일*12월

50,000원*12월

10,000원*4명*5일*12월

5,000원*2,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

― 살균소독물티슈 10,000

301 일반보전금 1,110 0 1,110

11 행사실비지원금 1,110 0 1,110

○ 신종, 재출현 감염병 예방 교육 강사수당
1,110

방문보건사업 827,438 830,106 △2,668

국 226,043

기 36,098

도 46,986

시 518,311

방문건강관리사업 507,240 425,118 82,122

국 181,130

도 36,226

시 289,884

101 인건비 497,240 414,986 82,254

국 176,130

도 35,226

시 285,884

03 공무직(무기계약)근로자보수 497,240 414,986 82,254

○ 방문건강관리사업 무기계약 근로자 보수 352,260

― 기본급 및 수당(4종) 352,260

국 176,130

도 35,226

시 140,904

○ 방문건강관리사업 무기계약 근로자 수당 144,980

― 명절휴가비 30,800

― 정액급식비 18,480

― 정근수당 18,260

― 연가보상비
11,440

― 장기근속수당 6,600

― 시간외수당
26,400

― 가족수당
15,840

― 교통비 17,160

201 일반운영비 10,000 10,132 △132

국 5,000

도 1,000

시 4,000

01 사무관리비 7,360 7,492 △132

○ 방문건강관리사업용 사무용품 구입 등 운
영비 4,060

국 2,030

8,000원*1,250개

370,000원*3회

352,260,000원

1,400,000원*11명*2회

140,000원*11명*12월

830,000원*11명*2회

13,000원 * 8시간 * 10일 * 11명

50,000원*12월*11명

200,000원 * 12개월 * 11명

120,000원 * 12개월 * 11명

130,000원*11명*12개월

4,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

도 406

시 1,624

○ 방문건강관리 근로자 피복비(하절기, 동절
기) 3,300

국 1,650

도 330

시 1,320

02 공공운영비 2,640 2,640 0

○ 방문건강관리사업용 태블릿 PC요금
2,640

국 1,320

도 264

시 1,056

보건소 만성질환 전문가 육성 2,470 0 2,470

기 1,235

시 1,235

201 일반운영비 2,470 0 2,470

기 1,235

시 1,235

01 사무관리비 2,470 0 2,470

○ 만성질환 사업기획 및 건강조사(FMTP) 교육
비 2,470

기 1,235

시 1,235

지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육사업 1,552 1,940 △388

기 776

시 776

201 일반운영비 1,552 1,940 △388

기 776

시 776

01 사무관리비 1,552 1,940 △388

○ 지역 보건사업우수사례 발굴 역량강화교
육비 1,552

기 776

시 776

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 68,174 68,174 0

기 34,087

도 6,817

시 27,270

201 일반운영비 300 300 0

기 150

도 30

시 120

01 사무관리비 300 300 0

300,000원*11명

20,000원*11대*12개월

2,470,000원*1명

1,552,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

○ 지역사회건강조사 사무용품 등 구입비(현
수막 등) 300

기 150

도 30

시 120

301 일반보전금 200 200 0

기 100

도 20

시 80

11 행사실비지원금 200 200 0

○ 지역사회건강조사 조사원 교육 다과 구입
200

기 100

도 20

시 80

307 민간이전 67,674 67,674 0

기 33,837

도 6,767

시 27,070

05 민간위탁금 67,674 67,674 0

○ 지역사회 건강조사 조사분석
67,674

기 33,837

도 6,767

시 27,070

만성질환 예방관리 138,460 138,460 0

201 일반운영비 9,400 9,400 0

01 사무관리비 9,400 9,400 0

○ 만성질환 예방관리 리플릿 제작
2,000

○ 방문건강관리 교육용 책자 제작
2,100

○ 방문건강관리사업 토너 구입
920

○ 방문건강관리사업 사무용품 구입비 및 업
무추진 등 2,670

○ 만성질환 예방관리 홍보물 제작
1,310

○ 심뇌혈관 예방관리 주간 프로그램 음향장
비 대여 400

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 만성질환 사업기획 및 건강조사 교육여비
700

○ 지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육 여비 420

300,000원*1식

20,000원*10명*1회

67,674,000원

2,000원*1,000부

30,000원*70부

230,000원*4개

2,670,000원

13,100원*100개

400,000원

100,000원*1명*7회

84,000원*1명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

○ 만성질환 예방관리사업 여비
1,880

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○ 활기찬 노후건강관리 프로그램 교육재료
구입 30,000

301 일반보전금 10,060 10,060 0

11 행사실비지원금 10,060 10,060 0

○ 활기찬 노후건강관리 프로그램 교육 강사
수당 9,800

○ 심뇌혈관질환 예방관리 주간프로그램 강
사수당 260

307 민간이전 82,500 82,500 0

01 의료 및 회복비 82,500 82,500 0

○ 심뇌혈관질환예방 이동검진용 스틱 구입 18,170

― 콜레스테롤 스틱 9,600

― 혈당 스틱 4,300

― 빈혈 스틱 4,270

○ 만성질환자 합병증 검사(미세단백뇨 외 3
종) 9,000

○ 심뇌혈관질환 뇌졸중 예방 경동맥 검사
8,000

○ 방문건강관리사업 거동불편자 관리 기저
귀 구입 10,080

○ 방문건강관리 허약노인 영양제 구입
15,000

○ 방문건강관리 의료약품 구입(한방파스 등)
15,750

○ 방문건강관리 구강용품 구입 (칫솔외 7종)
6,500

405 자산취득비 3,500 3,500 0

01 자산및물품취득비 3,500 3,500 0

○ 방문건강관리 사업추진용 콜레스테롤 측
정기 구입 3,500

보건소 건강관리 운영지원 19,716 21,412 △1,696

도 3,943

시 15,773

307 민간이전 19,716 21,412 △1,696

도 3,943

시 15,773

01 의료 및 회복비 19,716 21,412 △1,696

○ 취약계층 건강관리 검진용 스틱 및 소모품
구입(혈당스틱 외 10종) 19,716

도 3,943

시 15,773

20,000원*2명*47일

10,000원*1,500명*2회

50,000원*98개소*2회

130,000원*2명

60,000원*160갑

20,000원*215갑

70,000원*61갑

45,000원*200명

40,000원*200명

7,000원*30명*4봉지*12월

15,000원*1,000명

3,500원*4,500봉

6,500,000원

700,000원*5대

19,716,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

Ai-iot 기반 어르신 건강관리사업 89,826 175,002 △85,176

국 44,913

시 44,913

101 인건비 47,740 125,052 △77,312

국 23,870

시 23,870

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,740 125,052 △77,312

○ AI-IoT 어르신 건강관리사업 무기계약근로
자 보수(1명) 47,740

― 기본급 33,600

국 16,800

시 16,800

― 급식비 1,680

국 840

시 840

― 명절휴가비 2,800

국 1,400

시 1,400

― 정근수당 1,660

국 830

시 830

― 연가보상비 1,040

국 520

시 520

― 장기근속수당 600

국 300

시 300

― 시간외수당 2,400

국 1,200

시 1,200

― 가족수당 2,400

국 1,200

시 1,200

― 교통비 1,560

국 780

시 780

201 일반운영비 41,046 48,300 △7,254

국 20,523

시 20,523

01 사무관리비 41,046 48,300 △7,254

○ AI-IoT 어르신 건강관리사업 홍보물 제작
6,000

국 3,000

2,800,000원*12월

140,000원*12개월

1,400,000원*2회

830,000원*2회

13,000원*8시간*10일

50,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

130,000원*12월

5,000원*200개*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

시 3,000

○ AI-IoT 어르신 건강관리사업 홍보 배너 제작
등 운영비 3,846

국 1,923

시 1,923

○ AI-IoT 어르신 건강관리사업 디바이스 구입
비(4종) 11,400

국 5,700

시 5,700

○ AI-IoT 어르신 건강관리사업 스피커 대여비
19,800

국 9,900

시 9,900

202 여비 1,040 1,650 △610

국 520

시 520

01 국내여비 1,040 1,650 △610

○ AI-IoT 어르신 건강관리사업 여비
1,040

국 520

시 520

통합건강증진사업 244,160 252,000 △7,840

기 113,300

도 22,660

시 108,200

(통합)영양플러스사업 219,160 217,000 2,160

기 100,800

도 20,160

시 98,200

101 인건비 79,160 76,600 2,560

기 30,800

도 6,160

시 42,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 79,160 76,600 2,560

○ 영양플러스사업 무기계약 근로자 보수 61,600

― 기본급 61,600

기 30,800

도 6,160

시 24,640

○ 영양플러스사업 무기계약근로자 수당 17,560

― 정액급식비 3,360

― 장기근속수당 1,200

― 초과근무수당 4,800

― 명절휴가비 4,800

3,846,000원

285,000원*40명

45,000원*40대*11개월

20,000원*2명*26일

30,800,000원*2명

140,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

200,000원*2명*12월

1,200,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

― 정근수당 3,400

201 일반운영비 3,000 4,900 △1,900

기 1,500

도 300

시 1,200

01 사무관리비 3,000 4,900 △1,900

○ 영양플러스사업 운영비 3,000

기 1,500

도 300

시 1,200

202 여비 1,000 2,200 △1,200

기 500

도 100

시 400

01 국내여비 1,000 2,200 △1,200

○ 영양플러스사업 추진여비
1,000

기 500

도 100

시 400

206 재료비 133,000 128,000 5,000

기 66,500

도 13,300

시 53,200

01 재료비 133,000 128,000 5,000

○ 영양플러스사업 보충영양식품 구입
133,000

기 66,500

도 13,300

시 53,200

301 일반보전금 1,700 3,000 △1,300

기 850

도 170

시 680

11 행사실비지원금 1,700 3,000 △1,300

○ 영양플러스 대상자 퀴즈대회 운영
500

기 250

도 50

시 200

○ 영양플러스 대상자 요리교실 운영
1,200

기 600

도 120

850,000원*2명*2회

3,000,000원

20,000원*2명*25일

133,000,000원

500,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

시 480

307 민간이전 1,300 2,300 △1,000

기 650

도 130

시 520

01 의료 및 회복비 1,300 2,300 △1,000

○ 영양플러스 임산부, 영유아 검진용 스틱
구입(빈혈스틱 등 5종) 1,300

기 650

도 130

시 520

(통합)심뇌혈관질환예방사업 25,000 35,000 △10,000

기 12,500

도 2,500

시 10,000

201 일반운영비 12,660 17,660 △5,000

기 6,330

도 1,266

시 5,064

01 사무관리비 12,660 17,660 △5,000

○ 심뇌혈관질환예방관리사업 홍보물 구입
6,500

기 3,250

도 650

시 2,600

○ 심뇌혈관질환예방관리사업 운영비
3,280

기 1,640

도 328

시 1,312

○ 심뇌혈관질환예방관리사업 추진 급량비
2,880

기 1,440

도 288

시 1,152

202 여비 1,000 1,200 △200

기 500

도 100

시 400

01 국내여비 1,000 1,200 △200

○ 심뇌혈관질환예방관리 교육 참석여비
1,000

기 500

도 100

1,300,000원

6,500,000원

3,280,000원

8,000원*3명*10일*12월

20,000원*2명*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

시 400

301 일반보전금 4,000 3,000 1,000

기 2,000

도 400

시 1,600

11 행사실비지원금 4,000 3,000 1,000

○ 심뇌혈관질환예방 건강강좌 강사수당
2,400

기 1,200

도 240

시 960

○ 심뇌혈관질환예방 건강강좌 간식비
1,600

기 800

도 160

시 640

307 민간이전 7,340 13,140 △5,800

기 3,670

도 734

시 2,936

01 의료 및 회복비 7,340 13,140 △5,800

○ 심뇌혈관질환예방 검진용 스틱 및 소모품
구입(혈당스틱외 10종) 7,340

기 3,670

도 734

시 2,936

암관리 및 건강검진사업 16,507 12,814 3,693

도 9,904

시 6,603

재가암관리지원(전환사업) 16,507 12,814 3,693

도 9,904

시 6,603

201 일반운영비 3,607 0 3,607

도 2,164

시 1,443

01 사무관리비 3,607 0 3,607

○ 재가암환자 관리사업 홍보물품 구입
3,607

도 2,164

시 1,443

202 여비 1,000 1,200 △200

도 600

시 400

01 국내여비 1,000 1,200 △200

200,000원*12회

8,000원*50명*4회

7,340,000원

3,607,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공
단위: 암관리 및 건강검진사업 (단위:천원)

○ 재가암환자 가정방문 여비
1,000

도 600

시 400

206 재료비 1,200 1,200 0

도 720

시 480

01 재료비 1,200 1,200 0

○ 자조모임 프로그램 운영 재료비
1,200

도 720

시 480

301 일반보전금 1,200 1,000 200

도 720

시 480

11 행사실비지원금 1,200 1,000 200

○ 자조모임 운영에 따른 간식비
600

도 360

시 240

○ 자조모임 운영에 따른 강사수당
600

도 360

시 240

307 민간이전 9,500 9,414 86

도 5,700

시 3,800

01 의료 및 회복비 9,500 9,414 86

○ 재가암관리사업 약품 구입(영양제)
9,500

도 5,700

시 3,800

행정운영경비 37,579 45,902 △8,323

기본경비 37,579 45,902 △8,323

기본경비 37,579 45,902 △8,323

201 일반운영비 18,979 23,282 △4,303

01 사무관리비 13,500 17,803 △4,303

○ 건강증진과 기본사무관리비
13,500

02 공공운영비 5,479 5,479 0

○ 사무실 전화요금 3,600

○ 우표구입 1,879

― 일반우표 1,225

― 등기 654

20,000원*2명*25회

20,000원*30명*2회

4,000원*30명*5회

120,000원*5회

9,500,000원

13,500,000원

300,000원*12월

350원*3,500장

2,180원*300장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 11,700 15,660 △3,960

01 국내여비 11,700 15,660 △3,960

○ 건강증진과 기본업무 추진여비
11,700

203 업무추진비 5,700 5,760 △60

04 부서운영업무추진비 5,700 5,760 △60

○ 부서운영 업무추진비(31명이상)
5,700

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

11,700,000원

(400,000원*12월)+(5,000원*15명*12월)

100,000원*12월


